

DODATOK č. 1

ku zmluve o dielo č. 221 033/2012
uzavretej podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka 513/1991 Zb.

uzatvorený medzi týmito zmluvnými stranami

Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: Mesto Námestovo
Zastúpené Ing. Kadera Ján – primátor mesta
IČO: 00 314 676
DIČ : 2020571707
Bankové spojenie : PRIMA Banka Slovensko a.s.
Číslo účtu: 4001016002/5600

Zhotoviteľ : CESTNÉ STAVBY LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ spol. s r.o.
ul. 1. mája 724, 031 01 Liptovský Mikuláš
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sro, vložka č. 426/L
Zastúpený : Ing. Ján Bošanec – riaditeľ spoločnosti
Vo veciach technických: Ing.Pavel Beťko – konateľ spoločnosti
IČO : 31563732
DIČ : 2020427046
IČ DPH : SK2020427046
Bankové spojenie : PRIMA banka a.s. pobočka Liptovský Mikuláš
Číslo účtu : 8100253001/5600

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany menia (dopĺňujú) obsah zmluvy takto :

Čl. 3. Lehota plnenia

Z dôvodu nedoriešenia konštrukcie chodníka zo strany objednávateľa sa lehota plnenia diela mení do **30.6.2013**.

Čl. 4. Cena diela

Na základe dohody medzi zhotoviteľom a objednávateľom boli dohodnuté navyše práce na stavbe „Rekonštrukcia ul.Mlynskej a Sládkovičovej“ Námestovo. Jednotkové ceny sú dané podľa licitovanej súťaže na uvedenú stavbu.

Cena diela: 28 858,04 €
DPH 20 %: 5 771,61 €
CENA S DPH : 34 629,65 €

Súpis vykonaných navyše prác viď príloha.

Čl. 10. Záverečné ustanovenia

1. V ostatných častiach zostávajú ustanovenia ZoD nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 221 033/2012 bol vyhotovený 4 x z toho 2 x pre objednávateľa a 2 x pre zhotoviteľa.
3. Dodatok nadobúda účinnosť a platnosť dňom podpísania obidvoch strán oprávnenou osobou.

Dátum: 25.10.2012

V Liptovskom Mikuláši

V Námestove 15.11.2012

Zhotoviteľ :

Objednávateľ :

CESTNE STAVBY Liptovský Mikuláš
spol. s r.o., Ul. 1. mája 701
031 01 Liptovský Mikuláš
IČO: 31563732 IČ DPH: SK201147046
OP: OS Žilina, Oddiel S.r.o.
Vložka: N/126/11



Ing. Ján Bošanec
riaditeľ spoločnosti

Ing. Kadera Ján
primátor mesta

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia ul. Mlynskej a Sládkovičovej Námestovo	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Námestovo	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	Cestné stavby Liptovský Mikuláš spol. s r.o.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		25.10.2012	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	Zariad. staveniska 0,00
2	Montáž 28 858,04	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 28 858,04	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 28 858,04
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 28 858,04 5 771,61
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24) 34 629,65
Zhotoviteľ	CESTNÉ STAVBY Liptovský Mikuláš spol. s r.o., Ul. 1. mája 72/4 031 01 Liptovský Mikuláš IČO:31563732 IČ DPH:SK2020427046 DR-OS Žilina, Oddiel S.r.o. Vložka č.426/L	E	Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Kízavá doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Rekonštrukcia ul. Mlynskej a Sládkovičovej Námestovo**
 Objednávateľ: **Mesto Námestovo**
 Zhotoviteľ: **Cestné stavby Liptovský Mikuláš spol. s r.o.**

Dátum: **25.10.2012**
 Projektant:
 Spracoval:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
G64-12	Rekonštrukcia ul. Mlynskej a Sládkovičovej Námestovo	28 858,04	5 771,61	34 629,65	0,00	28 858,04	0,00	0,00	0,00
1	Parkovisko pred Saleziánni ul.Mlynská	16 755,07	3 351,01	20 106,08	0,00	16 755,07	0,00	0,00	0,00
2	Asfaltovanie - panelová cesta z ul.Mlynskej	1 008,31	201,66	1 209,97	0,00	1 008,31	0,00	0,00	0,00
3	Asfaltovanie ulice Sládkovičovej - slepá ulica	3 913,52	782,70	4 696,22	0,00	3 913,52	0,00	0,00	0,00
4	Ulica Lesná	7 181,14	1 436,23	8 617,37	0,00	7 181,14	0,00	0,00	0,00
Celkom		28 858,04	5 771,61	34 629,65	0,00	28 858,04	0,00	0,00	0,00

Oddávateľ: Mesto Námestovo

Projektant:

Dodávateľ: Cestné stavby L. Mikuláš

Stavba :Rekonštrukcia ulice Mlynskej a Sládkovičovej -Dodatok č. 1
 Objekt:Parkovisko pred Saezhanmi ul.Mlynská

Spracoval:Feranec Kamil

JKSO :

Datum: 25.10.2012

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenilka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách jednotková	Spolu	Spolu	Jednotková	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNÉ PRÁCE														
1	001	12220-1101	Odkopávky pre cesty v hom. tr. 3 do 100 m3	147,900	m3	3,40	502,86		0,30361	149,67973				20
2	001	12220-1109	Príslužok za lepivosť horniny tr.3r.	147,900	m3	0,85	125,72		0,46166	227,59838				20
3	272	16240-1102	Vodorovné premiestnenie výkoppku do 2000 m hor. Tr. 1-4 v hom. tr. 4 do 100 m3	147,900	m3	0,61	90,22		0,17919	88,34067				20
4	272	16710-1102	Nakladanie výkoppku nad 100 m3 v hor.tr.1-4	147,900	m3	0,80	88,74		0,17919	88,34067				20
5	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládke	147,900	m3	0,66	97,61		0,17919	88,34067				20
						1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:		905,15		0,00		0,00000		0,000
5 - KOMUNIKÁCIE														
6	221	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 15 cm	493,000	m2	3,46	1 705,78		0,30361	149,67973				20
7	221	56487-1111	Podklad zo štrkofite hr. 25 cm	493,000	m2	5,41	2 667,13		0,46166	227,59838				20
8	221	56515-4211	Podklad z kamenina obal.asfaltom OKJ II hr.70 mm	493,000	m2	11,36	5 600,48		0,17919	88,34067				20
9	221	57714-2112	Asfaltový betón AC 11(ABS III) hr. 50 mm	493,000	m2	9,13	4 501,09		0,17919	88,34067				20
						5 - KOMUNIKÁCIE spolu:		14 474,48		0,00		553,95945		0,000
8 - RÚROVÉ VEDENIA														
9	221	89933-1111	Výšková úprava vstupu alebo vypustie do 20 cm zvýšením poklopu	3,000	kus	45,62	137,46		0,40606	1,21818				20
9	221	89933-1111	Odkanalizovanie hrnska dl. 12 m PVC rúra 160	12,000	m	90,00	1 080,00		0,40606	4,87272				20
						8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:		1 217,46		0,00		6,09090		0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
10	221	91972-1211	Tesnenie škár, vyplnené asfalt. zálievkou - napájanie na miestne komunikácie	7,000	m	2,83	19,81		0,00430	0,03010				20
11	272	91973-1121	Zarovnanie sýčnej plochy podkladu alebo krytu žvič. hr. do 5 cm	7,000	m	0,65	4,55							20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súč v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
12	272	91973.5111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	7,000 m		3,88	27,16		0,00002	0,00014			20
13	221	99822.5111	Presun hmot. pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	560,081 t		0,20	112,02						20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	163,54			163,54	0,00		0,03024			0,000
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	16 760,63			16 760,63	0,00		560,08059			0,000
			Za rozpočet celkom	16 760,63			16 760,63	0,00		560,08059			0,000

Odberateľ: Mesto Námestovo

Projektant:

Dodávateľ: Cestné Stavby L.Mikuláš

Spracoval: Feranec Kamil

JKSO :

Dátum:25.10.2012

Stavba :Rekonštrukcia ulice Mlynskej a Sládkovičovej -Dodatok č. 1

Objekt: Asfaltovanie -panelová cesta z ulice Mlynskej

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód oemlika	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súč v tonách		DPH %	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1	221	57714-2112	Asfaltový betón AC 11(ABS III) hr. 50 mm	105,000	m2	9,13	958,65	0,00	0,17919	18,81495	0,000	0,000	20	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				958,65			958,65			18,81495		0,000		
8 - RÚROVÉ VEDENIA														
2	221	89833-1111	Výšková úprava vstupu alebo vypuste do 20 cm zvýšením poklopu	1,000	kus	45,82	45,82	0,00	0,40606	0,40606	0,000	0,000	20	
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				45,82			45,82			0,40606		0,000		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
13	221	99822-6111	Presun hrdel pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	19,220	t	0,20	3,84	0,00	0,00000	19,22101	0,000	0,000	20	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				3,84			3,84			0,00000		0,000		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				1 008,31			1 008,31			19,22101		0,000		
Za rozpočet celkom				1 008,31			1 008,31			19,22101		0,000		

Odberať: Mesto Námestovo

Projektant:

Dodávateľ: Cestné stavby L.Milkuš

Spracoval: Feranec Karol
JKSO :
Dátum: 25.10.2012

Stavba : Rekonštrukcia ulice Mlynskej a Sládkovičovej - Dodatok č. 1
Objekt: Asfaltovanie ulice Sládkovičovej-slepa ulica

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenlíka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súf v tonách		DPH %	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNÉ PRÁCE														
1	001	12220-1101	Odkopávky pre cesty v hom. tr. 3 do 100 m ³	7,500	m ³	3,40	25,50							20
2	001	12220-1109	Prípalok za lepkosť horniny tr.3r.	7,500	m ³	0,85	6,38							20
3	272	16240-1102	Vodorovné premiestnenie výkoppku do 2000 m hor. Tr. 1-4 v hom. tr. 4 do 100 m ³	7,500	m ³	0,61	4,58							20
4	272	16710-1102	Nakladanie výkoppku nad 100 m ³ v hor.tr.1-4	7,500	m ³	0,60	4,50							20
5	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládke	7,500	m ³	0,66	4,95							20
			1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:	45,91			45,91	0,00		0,00000			0,000	
5 - KOMUNIKÁCIE														
6	221	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 15 cm	25,000	m ²	3,46	86,50			0,30361	7,59025			20
7	221	56487-1111	Podklad zo štrkodie hr. 25 cm	25,000	m ²	5,41	135,25			0,46166	11,54150			20
8	221	56515-4211	Podklad z kameniva obal.asfaltom OKJ II hr.70 mm	25,000	m ²	11,36	284,00			0,17919	4,47975			20
9	221	57714-2112	Asfaltový betón AC 11(ABS III) hr. 50 mm	340,000	m ²	9,13	3 104,20			0,17919	60,92460			20
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	3 609,95			3 609,95	0,00			84,53610			0,000
8 - RÚROVÉ VEDENIA														
9	221	89933-1111	Výšková úprava vstupu alebo vpusie do 20 cm zvýšením poklopu	3,000	kus	45,82	137,46			0,40606	1,21818			20
9	221	89933-1111	Odkanalizovanie hrnska dl 12 m PVC rúra 160	0,000	m	90,00	0,00			0,40606	0,00000			20
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:	137,46			137,46	0,00			1,21818			0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
10	221	91972-1211	Tesnenie škár, vyplnené asfalt. zálievkou - napajanie na miestne komunikácie	14,000	m	2,83	39,62			0,00430	0,06020			20
11	272	91973-1121	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu žižč. hr. do 5 cm	14,000	m	0,65	9,10							20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súč v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
12	272	91973-5111	Bežanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	14,000	m	3,88	54,32		0,000022	0,000028			20
13	221	99822-5111	Presun hmotí pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	85,815	t	0,20	17,16						20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	120,20			120,20	0,00	0,00	0,06048	0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	3 913,52			3 913,52	0,00	0,00	85,81476	0,000		
			Za rozpočet celkom	3 913,52			3 913,52	0,00	0,00	85,81476	0,000		

Popis vykonaných prác

Práca: Naviac práce

Projekt: MK Námestovo - Ul. Lesná

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum:

Zobjednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: Cestné stavby Liptovský Mikuláš spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
PRÁCE A DODÁVKY HSV						7 181,14	195,870
1	ZEMNE PRÁCE					209,52	0,000
9	182101101	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	m2	232,800	0,90	209,52	0,000
5	KOMUNIKÁCIE					6 844,13	195,870
12	P.C.	Podklad zo štrkodrite hr. 13,5 cm	m2	486,780	3,11	1 513,89	123,930
14	P.C.	Asfaltový betón AC 8 (ABJ 2) hr. 60 mm š do 3 m	m2	486,780	10,95	5 330,24	71,940
8	RÚROVÉ VEDENIA					78,00	0,000
15	R položka	Výšková úprava šupákov	kus	4,000	19,50	78,00	0,000
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					49,49	0,000
18	P.C.	Rezanie asfaltového krytu	m	6,500	4,60	29,90	0,000
21	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	195,870	0,10	19,59	0,000
Celkom						7 181,14	195,870